管理运行承包合同范本
甲方：
乙方：
甲方为了加强电站的运行管理，提高电站的经济效益和社会效益，电站董事会研究决定，对电站运行管理实行承包责任制，将电站运行管理承包给乙方，经甲乙双方协商，达成如下条款：
一、承包内容和项目
1、电站大坝、闸门、渠道、栏网垃圾、厂房、宿舍、升压站、高压线路及电站相关设施的巡视、维修、管理。
2、发电运行、水工系统等的巡视检查、维护。
3、全部机电设备的运行管理，机电设备的巡视检查、维护、保养及日常维修。
、高压线路的巡视检查和维护(如出现故障所需材料由甲方购买)。
二、乙方职责
1、乙方要有名中级电力技术职称人员。发电人员具有实际操作经验及小件维修能力。
2、电站设备在运行中，大坝要有乙方专人管理，无重大特殊情况，电站人员定编人，按三班制运行，每班值班人员不得不少于人，汛期每班不少于人。
3、乙方值班人员在值班期内不得离开机房，发现无乙方人员值班每次罚款伍佰元。
、因乙方值班人员操作失误或不在机房所造成的一切事故和直接经济损失，由乙方负全部责任。
5、由于乙方值班室人员对事故处理不当或不及时而造成事故扩大，损失单元件超过伍佰元以上(含伍佰元)，由乙方负责50%的费用，自然磨损和人为不可抗拒的自然灾害造成损失由甲方负责。
6、乙方要保证经常检查渠道设施和电站相关设施，巡查要有记录，发现隐患即时报告甲方进行处理。
7、乙方负责机电设备的日常维护检修，检修材料由乙方列出清单，甲方负责购买，且不另行负担乙方检修工时费。
8、乙方视水流量按电功机率尽量满负荷发足无功。
9、乙方严格控制管理好职工用电及近区用电，尽量做不到不倒电。如发现近区有倒电供电情况乙方应即时拉闸处理，严禁倒电供电，否则视情况处罚乙方。
10、乙方发电任务每年上网电量(含近区电量)为万度(千瓦/小时)。
11、乙方为乙方所有电站工作人员买好人身保险，在承包期内如发生一切人身安全事故由乙方负责。
12、乙方负责引水渠网垃圾的即时清理，保证水流畅通。引水渠不准拉闸捕鱼，否则每次罚款10000元。
三、甲方职责
1、甲方按电网每月的上网电度加近区用电电度给乙方计算承包费。
2、甲方支付乙方承包费标准：500万度以内按人民币每度厘计算承包费用，超过500万度电量以上的部分按每度计算承包费用(以电站结算电量为计算依据)。
3、易损耗性材料由乙方列出材料购买清单由甲方出资购买。
、甲方按每月电话费补助给乙方元包干使用，超过部分由乙方负责支付。
四、其它事项
1、乙方承包后，必须保持宿舍、厂房、附属设施和机电设备的完整、良好、整洁，承包期满后，移交给甲方时，对上述项目也必须保持完整、良好、整洁、如有缺陷，修复后方能交给甲方，无法修复的照价赔偿(设备本身缺陷和自然磨损在外)。
2、乙方必须控制职工用电，职工用电每人每月度内不收费，超过度的按上网电价收取电费。
3、甲方对电站配备的全部工具和备用品主生活用品，在承包时如数移交给乙方，乙方承包期满后移交给甲方作价自行带走。
、因突发性自然灾害造成停机，超过天(不含天)以上的部分由甲方付给乙方值班人员(按值班人计算)每人每天30元，五天以内的由乙方自行解决。
5、近区用电由乙方每月和甲方共同负责抄电表，乙方负责检查是否有偷漏电行为，如发现有人偷电应即时报告甲方作出处理。并根据甲方需要(特殊情况)随时配合收取电费。
6、高压线路维修时甲方负责购买材料和支付乙方以外工人的工资。机电设备大修时需要三人或三人以上工作的甲方补给检修人员每人每天元工资。如另请厂家师傅解决问题由甲方负责开支。
五、付款方式
发电承包费：在电力公司拨付电费的前提下，丰水期付给当月应付承包款的80%，枯水期当结清，其余部分年终时由甲方一次性付清给乙方。
六、承包时间
承包期年，即从年月日起至年月日止。本合同一式两份，甲乙双方各执壹份，双方签字生效。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日